Gebrauchsanleitung (Deutsch) | Seiten 1-4

Sport-Thieme Basketball-
Wandanlage ,,Indoor”

Art.-Nr.: 205 8034

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist,

sollten Sie diese Anleitung vor dem Gebrauch zunéchst vollstandig durchlesen.

Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fiir Fragen und Wiinsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.

d “v \‘éé -";'
B X XY
O

854

Abbildung 1: Basketball-Wandanlage , Indoor"

Produktbeschreibung

Verwendungszweck:

Dieses Produkt ist nur fir den bestimmungsgemalen Gebrauch zu verwenden. Missbrauch jeglicher Art fiihrt zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Die Sport-Thieme Basketball-Wandanlage "Indoor" ist fiir Radume und Hallen mit Giberschaubarem Platz geeignet. Die
Ausladung betragt 13 cm, sodass die Anlage wenig Platz im Raum einnimmt. Die insgesamt 45 kg schwere Anlage ist starr und
nicht schwenkbar.

MaBe Wandgeriist: 82x60x13 cm 900N

Maximale Héhenverstellbarkeit: 45 cm

MaRe Zielbrett: 120x90x1,8 cm /\""
.//.

Gesamtgewicht: 45 kg
Maximale Belastbarkeit:

4l A7 900 N

SPZ)RT-THIEME .

Sport-Thieme GmbH - 38367 Grasleben - sport-thieme.de - Tel. 05357 18181 - Fax 05357 18190 - info@sport-thieme.de

Version 01/2024 - Seite 1



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 205 8043 SPo’)RT'THlEM E

A Achtung!

e Den Artikel nicht Gberlasten oder beklettern!

e Esist darauf zu achten, dass sich kein Spieler an den Korb hangt!

e Der Kontakt mit Chemikalien, insbesondere Saduren, ist unbedingt zu vermeiden!
e Scharfe Kanten kénnen die Oberflache beschadigen!

e Das Gerét vor Feuchtigkeit schiitzen!

e  Nur fiir den Innenbereich geeignet!

Modifikation von Produkten:
Modifikation jeglicher Art fihrt zur Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Montage

Bendétigte Werkzeuge: 2 Schraubenschliissel SW 17, Innensechskantschliissel 6mm

Bendtigte Personenzahl: 2

Benotigte Zeit: 120 min

Wandmontage:

Bevor Sie den Artikel montieren, sollten Sie die Wand priifen, an der er befestigt werden soll. Es sollte eine massive tragende
Wand sein (Kalksandstein, Stahlbeton oder Holzbalken), welche die geforderten Zugkrafte der Befestigungselemente sicher
aufnehmen kann. Achten Sie darauf, keine statisch tragenden Gebaudeteile anzubohren.

Wenn Sie sich nicht sicher sind, dass die Wand die Krafte aufnimmt, konsultieren Sie bitte einen Statiker.
Befestigungsmaterial:

Verwenden Sie je nach Beschaffenheit Ihrer Wand entsprechendes Befestigungsmaterial.

Stickliste:
Anzahl Bezeichnung

1 Wandgerist (Artikelnummer: 205 8030)
Zielbrett Multiplex 120 x 90 cm (Artikelnummer: 345 4419)
Basketballkorb (Artikelnummer: 287 9505)
Senkschraube mit Innensechskant DIN 7991 — M10 x 60
Sechskantschraube DIN 931 — M10 x 75
Sechskantschraube DIN 933 — M10 x 25
Sechskantmutter DIN 936 — M10
Sicherungsmutter DIN 985 — M10
Unterlegscheibe DIN 125 — A 10,5
Unterlegscheibe DIN 9021 — 10,5

SKDOO\IO\U'IAUUNHLZ
COODERL, NP R

W,
LYY
Firawa)”

Abbildung 3: Basketball-Wandanlage , Indoor"

Version 01/2024 - Seite 2



Gebrauchsanleitung :u art.nr. 205 soas SPZ)RT-THIEME

Montageschritt 1

Als erstes muss das Wandgerist an der Wand befestigt werden. Verwenden Sie dafir je nach Untergrund entsprechendes
Montagematerial. Die erforderlichen BohrmaRe entnehmen Sie bitte der Abb. 4. Die Basketball-Ubungsanlage sollte so
befestigt werden, dass Sie den Lasten aus Abb. 2 ohne bleibende Verformungen standhalt.

[= o]
o @ i fl
HE ﬁH [
I PR
ID _ o [} ——- GI
=
un
[ ot
2
b=
D O 2 (“1-"\.‘]
150
50 -
&

Abbildung 4: BohrmaRe

Montageschritt 2

Ist das Wandgeriist fest an der Wand angebracht, konnen Sie als nachstes das Zielbrett daran montieren. Verwenden Sie
dazu die Senkschrauben mit Innensechskant (4), die groRen Unterlegscheiben (10) und Sicherungsmuttern (8) wie in Abb. 5
dargestellt.

Zielbrett

~"|Wandgeriist

l— " .
Senkschrauben 4 (b sicherungsmutter
mit Innensechskant Unterleg-
scheibe
(groR)

Abbildung 5: Montage Zielbrett

Version 01/2024 - Seite 3



Gebrauchsanleitung zu art.-nr. 205 8043 SPo’)RT'THlEM E

Montageschritt 3
Im nachsten Schritt wird der Basketballkorb montiert. Verwenden Sie dazu die Sechskantschrauben (5), kleine sowie groRe
Unterlegscheiben (9,10), Sechskant (7) - und Sicherungsmuttern (8) sowie in Abb. 6 dargestellt.

Unterleg- Basketballkorb
scheibe
Sicherungsmutter (groR) T\,l_
~ \

@ rB H -I:H‘—‘ Sechskantschraube
?

Sechskantmutter Unterleg-

scheibe
Wandgerist @

(klein)

<«—Zielbrett

Abbildung 6: Montage Basketballkorb

Montageschritt 4

Zur Héhenverstellung muss der Haken der Kurbelstange (Art.Nr. 205 7503) wie in Abb. 7 in den Ring, der sich an der
Unterseite des Wandgeristes befindet, eingehdangt werden. Durch Drehen der Kurbelstange kann die Basketballanlage in die
gewlinschte Hohe gebracht werden.

\—

Abbildung 7: H_érhenverstellung
Wartungshinweise und Pflege / Zusatzinformationen

Hinweise zur regelmaBigen Kontrolle:

e Fihren Sie in regelmaRBigen Abstdanden eine Sichtprifung durch.

e Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kdnnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfligigen Abweichungen in der Anleitung flihren.

e Kontrollieren Sie regelmaRig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz.

e Priifen Sie den Artikel auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

e Uberpriifen Sie den Zustand von Holzelementen, denn durch die Nutzung kénnen Absplitterungen oder andere
Gebrauchsspuren entstehen.

Wartungsarbeiten:
e Der Artikel sollte jahrlich einer Sicherheitsrevision durch eine Fachfirma unterzogen werden.
e  Kontakt flir Wartung: 05357 18181 oder sgs@sport-thieme.de

Bei Fragen stehen wir lhnen gerne zur Verfligung.

lhr Sport-Thieme Team

Version 01/2024 - Seite 4



